CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 

O presente apostilamento terá vigência a partir de 01/09/2025, com efeito retroativo a 
02/05/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO: 

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$ 23.871,37 (vinte 
e três mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos), passando o valor mensal do 
contrato de R$ 31.231,21 (trinta e um mil duzentos e trinta e um reais e vinte e um centavos) 
para R$ 33.214,98 (trinta e três mil duzentos e quatorze reais e noventa e oito centavos) 
sendo apurado o valor de R$7.868,95 (sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e 
cinco centavos). 
 O valor total do contrato passará de R$ 374.774,52 (trezentos e setenta e quatro mil 
setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 398.645,89 
(trezentos e noventa e oito mil seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), 
conforme quadro abaixo: 

QUADRO- RESUMO 
APOSTILAMENTO 01/2025 - CONTRATO 194/2024- Empresa MARADILHA  

Mês/Período 
Custo Mensal 

Anterior à 
Repactuação 

Custo Mensal 
Reajustado Diferença Mensal 

02/05/2025 a 31/05/2025  R$ 30.190,17   R$ 32.107,81  R$ 1.917,64